b usu christiano; spectat ad: a alias religiones: ① de rebus: incorporeis: VET. LAT. I Petr. 4, 3 (Aug. epist. 29, 10, sim. serm. 353, 4) ambulantes in libidinibus ... et -is idolorum servitibus (gr. *ἀδεύτοις*, cod. 65. al. et Vulg. inlicitis). CYPR. epist. 55, 3, 2 -a sacrificia (55, 13, 2 LACT. mort. pers. 10, 4 AVG. civ. 2, 2 p. 54, 19. al.). ZENO 1, 39, 5 cui *martyri* cum provinciae rector ... veniam sub pactione promitteret, si se ... -is superstitionibus miscisset (COMM. instr. 1, 18, 1. COD. THEOD. 16, 9, 4 -a s. i. *religio Iudaica*). al. corporeis: VET. LAT. sap. 14, 27 (Tract. Pelag. 6, 4, 11 p. 130 et var. l. VVLG.) -orum ... idolorum cultura (gr. *ἀνωνύμων*, infandorum cett.). CYPR. epist. 20, 2, 2 qui ... -is libellis ... conscientiam polluiscent (67, 6, 1 -o idolatria 1. contaminati). al.

② de hominibus: COMM. apol. 835 (*respic. Nero, qui Antichristus esse credebatur*) ille -us, quem et Iudei simul tunc cum Romanis adorant.

1037 vae refugis domini, vae et sine Christo -is.

B haeresim, blasphemiam: ① de rebus: HERM. vulg. sim. 6, 2 nomen domini in -is insecuri sunt verbis ([Pal. sim. 6, 2, 3 -is ... blasphemii; gr. *ἐβλασφήμουσαν*]. 8, 6. al.). 8, 8 (sim. Pal. sim. 8, 8, 2) -a in dominum locuti sunt ([gr. *ἐβλασφήμουσαν*]. sim. 9, 19 [gr. *βλάσφημοι*, Pal. sim. 9, 19, 1] blasphemij. item neutr. pro subst.: HIER. epist. 14, 9, 1 qui tam turpia et -a commentus est, ut Ophitarum heresis ex illa radice nascatur. RVFIN. apol. adv. Hier. 2, 41 de omni Christianorum ordine, fanda atque -a, conscribere [cf. p. 427, 17sqq.]. al.). LVCIF. non parc. 10 1. 28 ut temet eriperet a -is semitis tuis. AMBR. fid. 3, 15, 125 -ae haeresis (AVG.

serm. 9, 13 bestia erroris -arum h. al.). AVG. civ. 11, 4 p. 466, 14 *quidam* negabunt *deum esse beatitudinis eius animae auctorem*, quod -ae impie-tatis est (c. Pelag. 4, 4, 8). c. Faust. 1, 1 Faustus quidam ... secta Mani-chaeus ac per hoc -o errore perversus (5, 4 p. 274, 23 c. Pelag. 1, 1, 2. al.). 5 c. Iulian. op. imperf. 6, 25, 7 Pelagius et Caelestius ... tenent huius -i dog-matis principatum (LEO M. serm. 34, 4 1. 110. al.). al. ② de ho-minibus eorumve partibus: LVCIF. moriend. 13 1. 26 quid sapiens quam -um tuum calcare caput? AVG. in psalm. 140, 11 (*ad Manichaeum*) vis, o -e, ... defendere peccatum tuum (*item masc. pro subst. : CONC. II 3, 3 p. 71, 28 tumultus, qui a -is exorti sunt [gr. II 1, 3 p. 65, 4 μοχθηρῶν]*). COD. THEOD. 16, 5, 66, 1 impios libros -i et sacrilegi Nestorii. CASSIOD. hist. 5, 17, 13 hominem vindicas -issimum (gr. *Theodoret. 2, 16, 13 ἀνοσίῳ*). al.